
datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno oznamující země původ potraviny distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

2.8.2016 2016.1063 informace stížnost spotřebitelů Německo Německo Rakousko, Německo, Nizozemí doplněk stravy
vysoký obsah kofeinu (400 mg/den) v doplňku stravy pro 

sportovce - spalovač tuku z Německa
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

4.8.2016 2016.1051 informace oficiální kontrola na trhu Rakousko Mexiko

Albánie, Rakousko, Ázerbajdžán, Belgie, Bosna a 

Hercegovina, Bulharsko, Čína, Commission 

Services, Chorvatsko, Kypr, ČR, Estonsko, Francie, 

Gruzie, Německo, Řecko, Maďarsko, Indonésie, 

Irsko, Itálie , Japonsko, Kazachstán, Lotyšsko, 

Litva, Maroko, Nizozemí, Polsko, Rumunsko, 

Rusko, Srbsko, Singapur, Slovensko, Slovinsko, 

Jižní Korea, Španělsko, Švédsko, Turkmenistán, 

Ukrajina, Spojené arabské emiráty, Velká 

Británie (D), bývalá Jugoslávská republika 

potravina
nepovolené barvivo Reactive Red 195 (1000 mg/kg v 

ovocném koncentrátu z Mexika
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

5.8.2016 2016.1063 informace oficiální kontrola na trhu Portugalsko Španělsko Portugalsko potravina
vysoký obsah siřičitanů (215, 312 mg/kg) v chlazených 

krevetách (Penaeus vannamei) ze Španělska

žádná přijatá 

opatření

produkt 

(pravděpodobně) není 

na trhu

5.8.2016 2016.1057 informace otrava Dánsko -- Dánsko, INFOSAN doplněk stravy
příliš vysoký obsah vitaminu D3 (400.000 ug/100 g) v 

kapkách pro děti

staženo od 

spotřebitelů

distribuce omezena na 

oznamující zemi

8.8.2016 2016.BBU
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Velká Británie Malajsie Velká Británie potravina

neautorizovaný E 407 - Karagenan v mini želé tvaru 

kelímků z Malajsie
likvidace

výrobek není (zatím) 

uveden na trh

10.8.2016 2016.1080 informace oficiální kontrola na trhu Portugalsko
Ekvádor, 

Španělsko
Portugalsko potravina

vysoký obsah siřičitanů (319 mg/kg) v chlazených 

krevetách (Penaeus vannamei) ze Španělska,  suroviny z 

Ekvádoru

--

produkt 

(pravděpodobně) není 

na trhu

10.8.2016 2016.1085 varování oficiální kontrola na trhu Francie Spojené státy Belgie, Francie, INFOSAN doplněk stravy
nepovolená látka sildenafil v doplňku stravy ze Spojených 

států, přes Belgii
neopustilo sklad

žádná distribuce z 

oznamující země

10.8.2016 2016.1078 informace oficiální kontrola na trhu Portugalsko Španělsko Portugalsko potravina
vysoký obsah siřičitanů (510 mg/kg) v chlazeném krůtím 

mase ze Španělska
--

produkt 

(pravděpodobně) není 

na trhu

11.8.2016 2016.1093 informace vlastní kontrola společnosti Velké Británie Spojené státy

Kypr, Dánsko, Finsko, Francie, Německo, Řecko, 

Irsko, Itálie, Polsko, San Marino, Španělsko, 

Švédsko, Velká Británie, Spojené státy

doplněk stravy
neoprávněná nová složka potravin Acacia rigidula v 

doplňku stravy ze Spojených států 
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

12.8.2016 2016.1105 varování oficiální kontrola na trhu Francie Maďarsko

Rakousko, Belgie, Kypr, Estonsko, Finsko, 

Francie, Německo, Řecko, Maďarsko, Island, 

Irsko, Itálie, Lotyšsko, Lucembursko, Nizozemsko, 

Portugalsko, Slovinsko, Španělsko, Švédsko, 

Velká Británie

doplněk stravy
vysoký obsah vitaminu B6 (9,76 g/100 g)  v doplňku 

stravy z Maďarska
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

16.8.2016 2016.1110 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, Velká Británie potravina
nepovolená látka yohimbin v ovocném punči ze Spojených 

států, přes Velkou Británii
informovány úřady 

distribuce do ostatních 

členských států

17.8.2016 2016.1128 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, Velká Británie doplněk stravy

nepovolená látka 1,3-dimethylbutylamin (nor-DMAA) 

(300 mg/kus) v doplňku určenému pro sportovce ze 

Spojených států, přes Velkou Británii

informovány úřady 

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

17.8.2016 2016.1124 varování oficiální kontrola na trhu Německo Rumunsko
Rakousko, Belgie, Česká republika, Francie, 

Německo, Švýcarsko 
potravina

neoprávněná látka tetrahydrocannabinol (THC) (2,73 

mg/kg) v loupaných konopných semenech z Rumunska
staženo

distribuce do ostatních 

členských států

18.8.2016 2016.1129 informace oficiální kontrola na trhu Nizozemí Čína INFOSAN, Nizozemí doplněk stravy vysoký obsah olova (11 mg/kg) v doplňku stravy z Číny staženo
distribuce omezena na 

oznamující zemi

18.8.2016 2016.1132 varování vlastní kontrola společnosti Nizozemí Velká Británie Belgie, Irsko, Nizozemí doplněk stravy
benzo(a)pyren (12,6 mg/kg) v doplňku stravy z Velké 

Británie

informování 

příjemců

distribuce do ostatních 

členských států

18.8.2016 2016.1130 varování oficiální kontrola na trhu Švýcarsko Německo Švýcarsko potravina
nedeklarované siřičitany (23,3 mg/kg) v ovocné tyčince z 

Německa

staženo od 

spotřebitelů

distribuce omezena na 

oznamující zemi

19.8.2016 2016.1146 informace oficiální kontrola na trhu Nizozemí Spojené státy INFOSAN, Nizozemí doplněk stravy
nepovolená látka 1,3-dimethylamylamin (DMAA) (9500 

mg/kg) v doplňku stravy ze Spojených států 
staženo

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

22.8.2016 2016.1156 informace oficiální kontrola na trhu Německo Libanon Německo, Nizozemí, Švédsko potravina
neoprávněné nová složka potravin Crateva religiosa v 

bylinném čaji z Libanonu

staženo od 

spotřebitelů

distribuce do ostatních 

členských států

24.8.2016 2016.1168 varování stížnost spotřebitelů Německo Španělsko Německo potravina
vysoký obsah jódu (141 mg/kg) v sušených mořských 

řasách ze Španělska
staženo z trhu

žádná distribuce z 

oznamující země

25.8.2016 2016.1173 varování stížnost spotřebitelů Německo Španělsko Německo potravina
vysoký obsah jódu (80 mg/kg) v sušených mořských 

řasách ze Španělska
staženo z trhu

žádná distribuce z 

oznamující země

25.8.2016 2016.1174 varování stížnost spotřebitelů Německo Španělsko Německo potravina
vysoký obsah jódu (161 mg/kg) v sušených mořských 

řasách ze Španělska
staženo z trhu

žádná distribuce z 

oznamující země

25.8.2016 2016.1176 informace oficiální kontrola na trhu Nizozemí Spojené státy Nizozemí doplněk stravy

neautorizovaná nová složka potravin norcoclaurine-

higenamin (4500 mg/kg), neoprávněná látka synefrin 

(2100 mg/kg) a phenethylamin derivát (hordenin: 3200; 

halostachin: 3400 mg/kg) a vysoký obsah kofeinu (500 

mg /kus) v doplňku pro sportovce ze Spojených států

neopustilo sklad

produkt 

(pravděpodobně) není 

na trhu

25.8.2016 2016.1178 informace oficiální kontrola na trhu Maďarsko Čína, ČR
Maďarsko, Polsko, Rumunsko, Slovensko, 

Spojené státy
doplněk stravy

vysoký obsah barviv (suma E133 + E110 + E124 + E102 = 

447,9 mg/kg), barviva E 110 - Žluť SY (20,4 mg/kg) a 

barviva E 124 - Košenilová červeň A (346 mg/kg) a 

neoprávněné použití barviva E 123 - Amarant (282 

mg/kg) v doplňku stravy vyrobeného v České republice, 

suroviny z Číny, přes Slovensko

staženo z trhu
distribuce do ostatních 

členských států

26.8.2016 2016.1186 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Spojené státy doplněk stravy

neoprávněné nová složka potravin Acacia rigidula a nová 

složka potravin Cassia nomame a nepovolené látky 

fenethylamin derivát (fenethylamin a beta-

methylphenylethylamin), oxilofrin a N, N-dimethyl-

2phenylpropan-1-aminu v doplňku stravy ze Spojených 

států, přes Velkou Británii

staženo z trhu
distribuce do ostatních 

členských států

26.8.2016 2016.1183 varování vlastní kontrola společnosti Francie Francie Francie, Maďarsko, Lucembursko potravina nedeklarované siřičitany (27 mg/kg) v hořčici z Francie
staženo od 

spotřebitelů

distribuce do ostatních 

členských států

29.8.2016 2016.1192 varování oficiální kontrola na trhu Nizozemí Maďarsko

Rakousko, Bulharsko, Commission Services, Kypr, 

Česká republika, Estonsko, Německo, Řecko, 

Irsko, Itálie, Lotyšsko, Litva, Malta, Nizozemí, 

Polsko, Portugalsko, Rumunsko, Slovensko, 

Slovinsko, Španělsko, Velká Británie

doplněk stravy
nepovolená látka synefrin (8600 mg/kg) v doplňku stravy 

z Maďarska

staženo od 

spotřebitelů

distribuce do ostatních 

členských států

30.8.2016 2016.1199 varování oficiální kontrola na trhu Česká republika Nizozemí Česká republika potravina
nedeklarované siřičitany (24,5 mg/kg) v čajovém pečivu z 

Nizozemí
staženo z trhu

žádná distribuce z 

oznamující země

30.8.2016 2016.1202 informace oficiální kontrola na trhu Litva Bulharsko Litva doplněk stravy
neoprávněná nová složka potravin Tongkat Ali (Eurycoma 

longifolia) v doplňku stravy z Bulharska

staženo od 

spotřebitelů

žádná distribuce z 

oznamující země

31.8.2016 2016.1208 varování oficiální kontrola na trhu Nizozemí Slovensko Maďarsko, Nizozemí, Španělsko, Velká Británie doplněk stravy

nepovolená látka isopropyloctopamin (7000 mg/kg) a 

vysoký obsah kofeinu (97000 mg/kg) v doplňku stravy ze 

Slovenska, přes Maďarsko

staženo od 

spotřebitelů

žádná distribuce z 

oznamující země


